
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  
 

Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων, Γαιόπολις, Τ.Κ.41500, Λάρισα, 

τηλ. 2410 684253, mail:g-nurs@uth.gr 

 

 

Πληροφορίες: Δήμητρα Μάνου  Λάρισα 25 Μάϊου 2021 
                                                             Αρ. πρωτ.: 486 

Θέμα: «Συγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021» 

ΠΡΑΞΗ 
H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου 
Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α' /20-03-1984) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 της παρ.1 της περ. ζ' «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του 
Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α'/29-01-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα 
ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 «Ορισμοί», 11 «Αυτοδυναμία Τμημάτων και Σχολών» και του 
άρθρου 21 «Συνέλευση Τμήματος» του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α'/04-08-2017) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6 α «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του Ν.4559/2018 
(ΦΕΚ 142/τ.Α'/03-08-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωάννινων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» σύμφωνα με το οποίο «Οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. 
υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 & 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α 254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ' αριθ.8433/21/ΓΠ1/20-05-2021 Πρυτανική Πράξη με θέμα «Ανάληψη καθηκόντων 
Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» και την υπ' αριθ.8434/21/ΓΠ1/20-05-2021 Πρυτανική Πράξη με θέμα «Ανάληψη 
καθηκόντων Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

7. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Νοσηλευτικής δεν υπηρετούν μέλη της κατηγορίας Ε.Ε.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.. 
8. Την υπ' αριθ. 7814/21/ΓΠ1/11-05-2021 (ΦΕΚ 386/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-05-2021) Διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής της κας Ιωάννας Παπαθανασίου, 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος Νοσηλευτικής, ως Προέδρου του Τμήματος, με 
θητεία από 20-05-2021 έως 31-08-2022 . 

9. Την υπ’ αριθ. 7814/21/ΓΠ1/11-05-2021 (ΦΕΚ 386/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-05-2021) Διαπιστωτική Πράξη 
του Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής της κας Φωτεινής Μάλλη, Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας του Τμήματος Νοσηλευτικής, ως Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος, με 
θητεία από 20-05-2021 έως 31-08-2022. 

 

ΑΔΑ: 69ΓΠ469Β7Ξ-5Β2



 

Αποφασίζουμε 

Συγκροτείται η Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 ως εξής: 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ιωάννα Παπαθανασίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, του Τμήματος 

Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία από 20-

05-2021 έως 31-08-2022. 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Φωτεινή Μάλλη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, του Τμήματος 

Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας, με θητεία από 20-

05-2021 έως 31-08-2022. 

Γ. ΜΕΛΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ: 

α. Μέλη ΔΕΠ: 

1. Μαυροφόρου Άννα, Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Νοσηλευτικής, της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

2. Μαλλιαρού Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής, της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

3. Τσάρας Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Νοσηλευτικής, της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

4. Κώτσιου Ουρανία, Επίκουρος Καθηγήτρια επί θητεία του Τμήματος Νοσηλευτικής, της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

5. Παπαγιάννης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία του Τμήματος Νοσηλευτικής, της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

6. Φραδέλος Ευάγγελος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία του Τμήματος Νοσηλευτικής, της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

β. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. : Λαμπρινή Κοντοπούλου μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 

Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 

αναπληρωματικό μέλος τον κ. Δημήτριο Μαντζάρη, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 1181/07-12-

2020 έγγραφο που κατατέθηκε από τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. στη Γραμματεία του Τμήματος. 

γ.  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ: Δεν έχει ορισθεί για το ακαδημαϊκό έτος 2020-

2021. 

δ.  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ: Δεν έχει ορισθεί για το ακαδημαϊκό έτος 2020-

2021. 

 

Η Συνέλευση συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν οριστεί ή εκλεγεί 

εκπρόσωποι της περίπτωσης γ' & δ’ της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017. 

 

Γραμματέας της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας ορίζεται η κα Δήμητρα Μάνου, υπάλληλος με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Α.Χ. του Π.Θ. κατηγορίας ΠΕ, ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος με αναπληρώτρια την κ. Άννα 

Μουσκεμένου, μόνιμη υπάλληλο του Π.Θ. κατηγορίας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό 

ΑΔΑ: 69ΓΠ469Β7Ξ-5Β2



Α΄ διοικητική υπάλληλο της Γραμματείας του Τμήματος. 

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον ιστότοπο του 

Τμήματος Νοσηλευτικής. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  

 
* 
 

ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ  

 
 
 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας. 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Οριζόμενους στην απόφαση 
(Με ηλεκτρονική αποστολή) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
- Γραφείο Πρύτανη 

- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων Π.Θ. 
- Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης Π.Θ. 
- Τμήμα Προσωπικού Λάρισας 

- Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Υγείας 
 

 

ΑΔΑ: 69ΓΠ469Β7Ξ-5Β2


		2021-05-25T09:04:47+0300
	Athens




